469,5m2 tại thôn Phúc An, xã Xuân Phổ, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh được 

UBND huyện Nghi Xuân cấp Giấy CNQSD đất số CG 306896 ngày 15/5/2017 

(Cấp đổi lại GCN số CĐ 863278 cấp ngày 03/10/2016) mang tên ông Trần Doãn 

T và bà Trương Thị Đ.  

Giá trị tài sản chung là: 1.189.489.000 đồng (Một tỷ, một trăm tám mươi 

chín triệu, bốn trăm tám mươi chín nghìn đồng). Nay: 

Giao cho chị Trần Thị M được toàn quyền sở hữu, sử dụng định đoạt 01 

căn nhà trên thửa đất số 89, tờ bản đồ số 5, diện tích 469,5m2 tại thôn Phúc An, 

xã Xuân Phổ, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh được UBND huyện Nghi Xuân 

cấp Giấy CNQSD đất số CG 306896 ngày 15/5/2017 (Cấp đổi lại GCN số CĐ 

863278 cấp ngày 03/10/2016) mang tên ông Trần Doãn T và bà Trương Thị Đ. 

Chị Trần Thị M có nghĩa vụ trả cho anh Trần Văn Th giá trị phần chênh 

lệch về tài sản được chia là 594.744.500 đồng (Năm trăm chín mươi tư triệu, 

bảy trăm bốn mươi bốn nghìn năm trăm đồng). 

Các tài sản lặt vặt khác trong nhà không yêu cầu giải quyết. 

- Về nợ chung: Không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

- Về chi phí tố tụng: Chi phí xem xét thẩm định tại chỗ là 5.592.924 đồng 

(Năm triệu, năm trăm chín mươi hai nghìn, chín trăm hai mươi tư đồng) và chi 

phí định giá tài sản là 10.543.000 đồng (Mười triệu, năm trăm bốn mươi ba nghìn 

đồng), tổng số tiền 16.135.924 đồng. Các đương sự đã nộp đủ. 

- Về án phí: Chị Trần Thị M phải nộp 75.000 (Bảy mươi lăm nghìn) đồng án 

phí ly hôn sơ thẩm và 13.894.890 đồng (Mười ba triệu, tám trăm chín mươi bốn 

nghìn, tám trăm chín mươi đồng) án phí chia tài sản theo quyết định của Tòa án, 

nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 300.000 đồng (Ba trăm 

nghìn đồng) tại biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0012045 ngày 

17/6/2024 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh. Nay 

chị Trần Thị M phải nộp thêm 13.669.890 đồng (Mười ba triệu, sáu trăm sáu 

mươi chín nghìn, tám trăm chín mươi đồng). 

Anh Trần Văn Th phải nộp 75.000 (Bảy mươi lăm nghìn) đồng án phí ly hôn 

sơ thẩm và 13.894.890 đồng (Mười ba triệu, tám trăm chín mươi bốn nghìn, tám 

trăm chín mươi đồng) án phí chia tài sản theo quyết định của Tòa án. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4. Khi Quyết định có hiệu lực pháp luật, kể từ ngày anh Trần Văn Th có